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                  Warszawa, 20 lutego 2026 

 

 

Szanowna Pani  

  Barbara Nowacka 

  Minister Edukacji Narodowej 

      

 

List otwarty 

 

 

Szanowna Pani Minister!  

 

W imieniu społeczności Polskiego Towarzystwa Fizycznego, reprezentującej fizyków 

pracujących na polskich uczelniach i w instytutach naukowych oraz nauczycieli fizyki, 

pragniemy zaprotestować przeciwko propozycji MEN dotyczącej planowanych zmian w siatce 

godzin szkół ponadpodstawowych tj. przeciwko drastycznemu zmniejszeniu liczby godzin 

przedmiotów realizowanych w zakresie rozszerzonym z 22 do 18. Przedmioty realizowane 

w zakresie rozszerzonym są ściśle powiązane z wyborem przedmiotów na egzaminie 

maturalnym i kluczowe dla podjęcia studiów wyższych na kierunkach istotnych dla rozwoju 

nowoczesnej gospodarki. 

           Dodatkowo uważamy, że narzucenie wszystkim uczniom realizacji przedmiotów 

rozszerzonych dopiero od klasy drugiej bądź trzeciej nie uwzględnia specyfiki i specjalizacji 

szkół oraz zróżnicowanych możliwości poznawczych poszczególnych uczniów.  

            Z niepokojem wskazujemy też na konsekwencje podjętych przez MEN decyzji 

w sprawie siatki godzin nauczania przedmiotu fizyka.  Po zmniejszeniu liczby godzin z fizyki 

(ale też innych przedmiotów ścisłych i przyrodniczych w szkole podstawowej), przerwa w ich 

nauczaniu w zakresie rozszerzonym może spowodować dotkliwe, negatywne konsekwencje.   

             W związku z powyższym postulujemy uelastycznienie siatki godzin poprzez określenie 

łącznej liczby godzin przeznaczonych na każdy przedmiot w całym cyklu kształcenia w szkole 
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ponadpodstawowej oraz wnosimy o pozostawienie decyzji o momencie rozpoczęcia nauczania 

w zakresie rozszerzonym dyrektorowi szkoły - jako osobie najlepiej znającej specyfikę danej 

placówki. Zwiększenie liczby godzin pozostających do dyspozycji dyrektora szkoły jako 

rozwiązanie realnie wzmacniające sprawczość kadry zarządzającej placówkami oceniamy 

pozytywnie. Zwracamy jednak uwagę, że w praktyce godziny te są obecnie obwarowane 

licznymi ograniczeniami, takimi jak brak możliwości realizacji w ich ramach podstawy 

programowej, ich fakultatywny charakter oraz utrudnienia w przydzielaniu ich grupom 

międzyoddziałowym. W związku z tym apelujemy również o uwolnienie godzin pozostających 

do dyspozycji dyrektora od wiążących je wytycznych i przekazanie ich do pełnej jego 

dyspozycji. 

              W imieniu społeczności Polskiego Towarzystwa Fizycznego postulujemy ponowną 

refleksję nad kierunkiem reformy, która powinna prowadzić do pogłębiania treści nauczania, 

a nie ich dalszego rozpraszania.  

 

     Prezes Polskiego Towarzystwa Fizycznego  

 

Prof. dr hab. Stanisław Kistryn  


